Приложение № 3
Договор с волонтером Библиотеки
«___» _____________ 20 ___ г.
ГБУК «Белгородская государственная детская библиотека имени А.А. Лиханова», именуемая в дальнейшем Библиотека, в лице директора _____________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________, именуемый в дальнейшем Волонтёр, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Волонтёр осуществляет благотворительную деятельность в форме безвозмездного труда в интересах Библиотеки.
2. Волонтёр обязуется выполнять работу: участие в социокультурных акциях и проектах (должность или конкретная работа).
3. Волонтёр обязан соблюдать Устав Библиотеки, трудовую дисциплину, этические нормы, принятые в библиотечном учреждении.
4. Волонтёр подчиняется непосредственно координатору.
[bookmark: _GoBack]5. Основные обязанности Волонтёра: оказание информационной, социокультурной помощи.
6. Библиотека обязуется:
6.1. Обеспечить Волонтёра работой (материалами, оборудованием, заданием и т. д.) в соответствии с его обязанностями.
6.2. Принимать меры по повышению информированности Волонтёра в области социокультурной деятельности.
6.3. Приглашать Волонтёра на интересующие его мероприятия, проводимые Библиотекой.
6.4. По просьбе Волонтёра давать ему характеристику или рекомендации с указанием количества отработанных часов и качества волонтёрской работы.
7. Ответственность сторон:
7.1. При нарушении трудовой дисциплины и условий договора Волонтёр лишается права на получение характеристики и рекомендаций, любые его отношения с Библиотекой прекращаются.
7.2. Волонтёр несет гражданско-правовую ответственность за порчу или утрату имущества и оборудования Библиотеки, если она произошла по его вине и не оправдана нормальным производственным риском.
8. Настоящий договор заключен на срок ____________.
9. Волонтёр может расторгнуть настоящий Договор, предупредив об этом Библиотеку за одну неделю.

	Волонтер: Ф. И. О.

Почтовый адрес:

тел.:

(подпись)
	ГБУК «Белгородская государственная детская библиотека имени А.А. Лиханова»

Почтовый адрес: 308000 г. Белгород,  Гражданский проспект,33
тел.: 27-95-17, e-mail: belgdb@mkbo.belregion.ru

(подпись, печать)